
 
Администрация Парфеньевского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 22 июля 2024 г.                                                                              № 160 
 
О предоставлении льготных путевок 
в организации отдыха детей участников 
Специальной военной операции 
 
 

В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки 
участников специальной военной операции и членов их семей, администрация 
Парфеньевского муниципального округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Обеспечить предоставление льготных путевок в организации отдыха 
детей и их оздоровления на территории Парфеньевского муниципального округа 
детям военнослужащих по контракту, гражданам Российской Федерации, 
проходившим военную службу по контракту, принимавшим (принимающим) 
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, 
на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 
года; лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющим специальное звание полиции, гражданам Российской 
Федерации, уволенным со службы в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации, принимавшим (принимающим) участие в специальной военной 
операции; граждан Российской Федерации, заключившим после 24 февраля 2022 
года контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации) через 
военный комиссариат Костромской области либо подразделения (органы) войск 
национальной гвардии Российской Федерации на территории Костромской 
области, и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной 
операции; граждан Российской Федерации проходившим (проходящим) военную 
службу по мобилизации после 21 сентября 2022 года и принимавшим 
(принимающим) участие в специальной военной операции, мобилизованным с 
территории Костромской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Парфеньевского муниципального округа 
Сомову М.П. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Муниципальное управление». 
 
 
Глава Парфеньевского 
муниципального округа                                                                   Н.Ю. Соколова 
 



СОГЛАСОВАНО: 
 
Заместитель главы администрации            М.П. Сомова 
 
Управляющий делами       Н.А. Соколова 
 
Зав. финансовым отделом      Н.Л. Османова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОТП – 4 
Г.Е.В. 
Дело – 1 
Зам. главы администрации - 1 
Отдел образования – 1 
Финансовый отдел - 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель     Е.А. Изюмова 


